Parch., ISO ff. à longues lignes. -Incomplet du début et de la fin.- zs8 sur IJO mill.
Grandes initiales vermillon et orange sur fond blanc avec des parties 'quadrillées. - Petites 
initiales vermillon et orange, ou noir et orange.- La plupart des feuillets, les derniers surtout, 
ont beaucoup souffert de l'humidité. 

Rel. maroquin rouge aux armes de France et au chiffre royal. (Colb. 3789 ; Reg. 4464. 3· 3). 

94· SACRAMENTAIRE DE SAINT-PIERRE D'APT. XIIe SIÈCLE, DÉBUT 

Bibliothèque municipale d'Avignon, ms. 220. 

Fol. r v0 • Préface et canon. << T<' igitur ... papa nostro et antistite nostro ill . et 
omnibus ... >)-3. << Memento, Domine ... et omnium circumadstancium atque omnium 

208 SACRAMENTAIRES ET MISSELS 

fidelium christianorum, quorum tibi ... »-Les Amen figurent à la fin des prière~ . 

- 5· <<Agnus Dei... III . >> En marge et d'une autre main:« Hec sacrosancta commix
tio corporis et sanguinis ... >> 

Fol. S· « Oratio arntequam accipiat corpore (sic). >> (Le texte de ce manuscrit est 
très incorrect). « Domine Iesu Christe, Fili Dei vivi ... >> -«Et accepta corpore Christ1·, 
dicat oracio (sic). Corpus D. n. I. C. quod accepi et sanctum (sic) sauguis eius quod 
potatus sum, inhereant in visceribus meis et non veniant michi ad iudicium neque 
ad condempnacionem, sed proficiant michi ad salutem et ad remedium anime mee. 
A.>>- Ce qui suit est d'une autre main. 

Fol. 5 v0 . Messe de mariage. - 6 VO. « Dom. I de adventu Domini. >>- 7· «Nat. 
s. Nicholai. >> - 9 v0 • « Nat. s. Thome apost. » - << Oraciones cotidiane de aventu 
(sic). >>- 15 v0 • <<In octabas Domini. Ad sanctam Mariam. >>- r6. «In vig. Epipha
nie.>>- 20. « Ypapanti Domini. »- 21 v0 • << ... et eant circum ecclesia (sic). Venti ad 
introitum, dicatur hanc oratio. Domine Iesu Christe ... Te, quesumus, ut ponas fines 
domus istius sancto PETRO pacem ... >> 

Fol. 23 v0 • (15 fév.) << Da, quesumus, omnipotens Deus, ut beati Quinidü. Require 
retro in s. Silvestri. - Conversio s. Pauli. -Cathedra s. Petri. >>- 24 vo. <<Nat. s. 
Mathiae ap.- Nat. s. Benedicti. >>- 25 v0 • <<In nat. s. Ambrosii. >>- 26. «Mis a 
in Septuagesima. >>- 43· << [Dominicain palmis]. Ad introiturn ecclesie. Via sancto
rum omnium, Iesu Christe, ... qui locum istum sancti tui PETRI consecrasti .. . »-
51 VO. « In die sanctum Pasche. Missa. - Benedictio agni antequam dicatttr Pax 
Domini. Deus universe carnis ... » 

Fol. 57 v0 • << Nat. ss. Tiburcii, Valeriani et Maximi. n - Ci-après la série des 
messes qui ne figurent pas dans le sanctoral grégorien. -59 v0 • (rer mai) <<Nat. s. 
Andeoli mart. >> (Les oraisons de ce saint figurent après celles des saints apôtres 
Philippe et Jacques.)- 6o. << Inventio sancte crucis. >>- 6r v0 • << SS. Nerei et Achil
lei. >>- 62. << In vig. Ascensione (sic) Domini. >>